
 
 
 

Министерство образования и науки Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

от 10.03.2025                                          № 245    

 

г. Курск 

 

 

Об установлении первой квалификационной категории 

педагогическим работникам организаций,  осуществляющих 

образовательную деятельность на территории  Курской области  

 
 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 24.03.2023 № 196, и на основании решений 

территориальных аттестационных комиссий Министерства образования и 

науки Курской области: 

Беловского района от 28 февраля 2025 года № 2, 

Глушковского района от 28 февраля 2025 года № 2, 

Горшеченского района от 28 февраля 2025 года № 2, 

Железногорского района 28 февраля 2025 года № 2, 

Золотухинского района от 28 февраля 2025 года № 2, 

Касторенского района от 28 февраля 2025 года № 2, 

Конышевского района от 28 февраля 2025 года № 2, 

Кореневского района от 28 февраля 2025 года № 2, 

Курчатовского района от 28 февраля 2025 года № 2, 

Льговского района от 28 февраля 2025 года № 2, 

Мантуровского района от 28 февраля 2025 года № 2, 

Обоянского района от 28 февраля 2025 года № 2, 

Поныровского района от 28 февраля 2025 года № 2, 

Рыльского района от 28 февраля 2025 года № 2, 

Советского района от 28 февраля 2025 года № 2, 

Суджанского  района от 28 февраля 2025 года № 2, 

Солнцевского района от 28 февраля 2025 года № 2, 



2 

 

Тимского района от 28 февраля 2025 года № 2, 

Фатежского  района от 28 февраля 2025 года № 2, 

Хомутовского района от 28 февраля 2025 года № 2, 

Черемисиновского от 28 февраля 2025 года № 2, 

Щигровского от 28 февраля 2025 года № 2 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Установить с 28 февраля 2025 года педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность 

на территории Курской области, первую квалификационную категорию 

согласно приложениям №№ 1-21 к настоящему приказу. 

2. Приказ вступает в силу со дня подписания и распространяется 

на правоотношения, возникшие с 28 февраля 2025 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 

собой. 

 

 

 

Временно исполняющий  

обязанности министра                                                                   Н.В. Леонова 
 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к приказу 

Министерства  

образования и науки  

Курской области 

от 10.03.2025 №245 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  

Беловского  района  Курской области, которым установлена первая 

квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Кондратовская средняя общеобразовательная школа» Беловского 

района Курской области 

Глушенко Елена Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Пенская 

средняя общеобразовательная школа» Беловского района Курской 

области 

Германова Валентина Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Корочкинская основная общеобразовательная школа» Беловского 

района Курской области 

Ивашова Светлана Петровна – учитель (единогласно) 

Сапалева Татьяна Григорьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Гирьянская средняя общеобразовательная школа» Беловского 

района Курской области 

Девятилов Андрей Александрович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

«Беловский детский сад №2» Беловского района Курской области 

Чернецкая Наталья Алексеевна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

«Коммунаровский детский сад» Беловского района Курской области 

Куртаева Юлия Сергеевна – воспитатель (единогласно) 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

к приказу 

Министерства  

образования и науки  

Курской области 

от 10.03.2025 №245 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  

Глушковского  района  Курской области, которым установлена 

первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое  дошкольное образование учреждение 

«Глушковский детский сад №1 «Калинка» Глушковского района 

Курской области 

Оберемко Наталья Анатольевна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  дошкольное образование учреждение 

«Глушковский детский сад №2 «Радуга» Глушковского района 

Курской области 

Шевченко Наталья Игоревна  - педагог-психолог (единогласно)  
 
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Званновская средняя общеобразовательная школа» Глушковского 

района Курской области 

Руденко Сергей Иванович – учитель (единогласно)  

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Кульбакинская средняя общеобразовательная школа» Глушковского 

района Курской области 

Пономаренко Сергей Иванович – учитель (единогласно) 

Пономаренко Оксана Николаенко – учитель (единогласно)  

Гончаренко Анна Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  дошкольное образование учреждение 

«Кульбакинский детский сад  «Светлячок» Глушковского района 

Курской области 

Лепшеева Елена Ивановна – воспитатель (большинством голосов) 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ №3 

к приказу 

Министерства  

образования и науки  

Курской области 

от 10.03.2025 №245 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций 

Горшеченского района Курской области, которым установлена первая 

квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение                                       

«Среднеапоченская средняя общеобразовательная школа» 

Амерева Татьяна Николаевна - учитель  (единогласно) 

 

Роговской филиал Муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения                                       «Горшеченская средняя 

общеобразовательная школа имени Н.И. Жиронкина» 

Барбина  Екатерина Александровна – учитель (единогласно) 

 

Удобенский филиал Муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения                                       

«Горшеченская средняя общеобразовательная школа имени Н.И. 

Жиронкина» 

Репрынцева Наталья Ивановна – старший вожатый (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ №4 

к приказу 

Министерства 

образования и науки 

Курской области 

                                                                                         от 10.03.2025 №245 

 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций 

Железногорского района Курской области, которым установлена 

первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение 

«Новоандросовская средняя общеобразовательная школа 

Железногорского района Курской области» 

Демидова Лилия Михайловна  - учитель  (единогласно)  

 

Троицкий филиал муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения «Новоандросовская средняя общеобразовательная школа 

Железногорского района Курской области» 

Игнатова Елена Евгеньевна  - учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение 

«Рышковская средняя общеобразовательная школа Железногорского 

района Курской области»  

Кашина Екатерина Владимировна  - учитель  (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ №5 

к приказу 

Министерства  

образования и науки  

Курской области 

от 10.03.2025 №245 

 
 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций   

Золотухинского  района  Курской области, которым установлена 

первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Будановская средняя общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза М.В. Грешилова» Золотухинского района Курской 

области 

Полякова Наталья Ивановна – учитель (единогласно) 

Полякова Людмила Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Золотухинская средняя общеобразовательная школа» 

Золотухинского района Курской области  

Ракитина Тамара Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Новоспасская средняя общеобразовательная школа» Золотухинского 

района Курской области  

Кагарманов Эмиль Алиевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Дмитриевская основная общеобразовательная школа» 

Золотухинского района Курской области 

Боева Ирина Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Золотухинская основная общеобразовательная школа» 

Золотухинского района Курской области  

Бородина Елена Григорьевна – учитель (единогласно) 
 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

«Золотухинский детский сад комбинированного вида, второй 

категории» Золотухинского района Курской области 

Балашова Любовь Владимировна – музыкальный руководитель 

(единогласно) 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ №6 

к приказу 

Министерства  

образования и науки  

Курской области 

от 10.03.2025 №245 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  

Касторенского  района  Курской области, которым установлена 

первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Касторенская средняя общеобразовательная школа №2» 

Касторенского района Курской области 

Неведрова Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

Солодилов Сергей Васильевич –учитель (единогласно) 

 

Филиал Муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения «Касторенская средняя общеобразовательная школа №2» 

Касторенского района Курской области «Егорьевская  основная 

общеобразовательная школа» Касторенского района Курской области 

Кузьмина Галина Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Верхнегройворонская основная общеобразовательная школа» 

Касторенского района Курской области 

Проскурникова Марина Ивановна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ №7 

к приказу 

Министерства  

образования и науки  

Курской области 

от 10.03.2025 №245 

  

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  

Конышевского  района  Курской области, которым установлена 

первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Беляевская средняя общеобразовательная школа» Конышевского 

района Курской области 

Рыжкова Надежда Васильевна -  учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ №8 

к приказу 

Министерства  

образования и науки  

Курской области 

от 10.03.2025 №245 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  

Кореневского района  Курской области, которым установлена первая 

квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Пушкарская средняя общеобразовательная школа» Кореневского 

района Курской области 

Мякшина Анжелика Владимировна – учитель (единогласно) 

Черкасин Алексей Александрович – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ №9 

к приказу 

Министерства  

образования и науки  

Курской области 

от 10.03.2025 №245 

 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций 

Курчатовского района Курской области, которым установлена первая 

квалификационная категория 

 

Муниципальное  казенное    общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №1 посёлка имени Карла 

Либкнехта»  Курчатовского района Курской  области 

Абрамова Яна Валерьевна –    учитель (единогласно) 

Меркулова Любовь Анатольевна – учитель (единогласно) 

Мягченко Елена Владимировна   - учитель (единогласно) 

  

Муниципальное  казенное    общеобразовательное учреждение  

«Дичнянская средняя общеобразовательная школа»  Курчатовского 

района Курской  области 

 Гусельников Сергей Валерьевич – преподаватель – организатор 

ОБЗР(единогласно), учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ №10 

к приказу 

Министерства  

образования и науки  

Курской области 

от 10.03.2025 №245 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Льговского 

района Курской области, которым установлена первая 

квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Банищанская средняя   общеобразовательная школа» Льговского 

района Курской области 

Хугаева Елена Викторовна  – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Кромбыковская средняя   общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза Г.И. Гурьева» Льговского района Курской области 

Клочкова Людмила Анатольевна  – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Кудинцевская средняя   общеобразовательная школа» Льговского 

района Курской области 

Свинарева Елена Витальевна  – учитель (единогласно) 

Лазарева Любовь Олеговна  – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Шерекинская средняя   общеобразовательная школа» Льговского 

района Курской области 

Маленкина Светлана Алексеевна  – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Городенская средняя   общеобразовательная школа» Льговского 

района Курской области 

Першина Наталья Ивановна  – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ №11 

к приказу 

Министерства  

образования и науки  

Курской области 

от 10.03.2025 №245 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  

Мантуровского  района  Курской области, которым установлена 

первая квалификационная категория 

 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение «Кривецкая 

средняя общеобразовательная школа» 

Гукова Валентина Михайловна - учитель (единогласно) 

               

Муниципальное дошкольное  образовательное учреждение « 

Сеймский детский сад» 

Рыжкова Наталия Николаевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение «2- Засеймская 

средняя общеобразовательная школа» 

Русанова Елена Владимировна - учитель (единогласно) 

Фищенков Олег Николаевич - учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ №12 

к приказу 

Министерства  

образования и науки  

Курской области 

от 10.03.2025 №245 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  

Обоянского  района  Курской области, которым установлена первая 

квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Обоянская средняя общеобразовательная школа № 2» имени полного 

кавалера ордена Славы Петра Ивановича Арнаутова 

Кулинич Елена Александровна –  учитель (единогласно) 

Малыхина Вера Васильевна –  учитель (единогласно) 

Умеренкова Елена Евгеньевна –  педагог дополнительного образования 

(единогласно) 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Зоринская средняя общеобразовательная школа» 

Киреева Елена Николаевна –  учитель (единогласно) 

Козлова Ирина Александровна – воспитатель (единогласно) 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Полукотельниковская средняя общеобразовательная школа» 

Канунникова Анастасия Сергеевна –  учитель (единогласно) 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Рыбинобудская средняя общеобразовательная школа» 

Полякова Лидия Михайловна –  учитель (единогласно) 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Малокрюковская основная общеобразовательная школа» 

Лукьянчикова Елана Николаевна –  учитель (единогласно) 
 

Муниципальное  бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад     № 3»  

Заика Оксана Алексеевна – воспитатель (единогласно) 
 

Муниципальное  бюджетное  образовательное  учреждение  

дополнительного образования «Обоянская спортивная школа» 

Курской области 

Лыков Виталий Александрович - тренер-преподаватель (единогласно) 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ №13 

к приказу 

Министерства  

образования и науки  

Курской области 

от 10.03.2025 №245 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  

Поныровского района  Курской области, которым установлена первая 

квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Возовская средняя общеобразовательная школа» Поныровского 

района Курской области 

Болотина Татьяна Гавриловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Поныровская средняя общеобразовательная школа Поныровского 

района Курской области» 

Горяйнова Оксана Николаевна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ №14 

к приказу 

Министерства  

образования и науки  

Курской области 

от 10.03.2025 №245 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Рыльского 

района  Курской области, которым установлена первая 

квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Рыльская средняя общеобразовательная школа №4»  Рыльского 

района Курской области 

Бескровных Анна Анатольевна – учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Рыльская средняя общеобразовательная школа №5»  Рыльского 

района Курской области 

Симоненко Елена Алексеевна – учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Рыльская основная общеобразовательная школа №2»  Рыльского 

района Курской области 

Куликова Елена Александровна – учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Рыльский Дом детского творчества» 

Рыльского района Курской области 

Астопчук Тамара Николаевна - педагог дополнительного 

образования(единогласно)  

Воронежская  Наталья Викторовна - педагог дополнительного образования 

(единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ №15 

к приказу 

Министерства  

образования и науки  

Курской области 

от 10.03.2025 №245 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  

Советского  района  Курской области, которым установлена первая 

квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Советская  средняя общеобразовательная школа №2 имени Героя 

Советского Союза Ивана Дмитриевича Занина» Советского района 

Курской области 

Башкардина Валентина Васильевна - учитель (единогласно) 

Серикова Наталья Владимировна - учитель (единогласно) 

Веревкина Тамара Николаевна - учитель (единогласно) 

Коротаева Марина Александровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Краснодолинская основная общеобразовательная школа» Советского 

района Курской области 

Даева Елена Васильевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательной учреждение 

Детский сад «Солнышко» Советского района Курской области  

Никонова Марина Михайловна - старший воспитатель (единогласно) 

Дараган Людмила Валентиновна - музыкальный руководитель 

(единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ №16 

к приказу 

Министерства  

образования и науки  

Курской области 

от 10.03.2025 №245 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  

Солнцевского района  Курской области, которым установлена первая 

квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Солнцевская средняя общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза Королькова Ивана Ивановича» Солнцевского 

района Курской области 

Бурцева Елена Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Шумаковская СОШ имени Героя Российской Федерации Виктора 

Третьякевича» Солнцевского района Курской области 

Окунева Галина Анатольевна – учитель (единогласно) 

Шумакова Валентина Васильевна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ №17 

к приказу 

Министерства  

образования и науки  

Курской области 

от 10.03.2025 №245 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  

Суджанского  района  Курской области, которым установлена первая 

квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Воробжанская средняя общеобразовательная школа» Суджанского 

района Курской области 

Шкодкина Анна Фёдоровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Свердликовская средняя общеобразовательная школа» Суджанского 

района Курской области 

Симонова Татьяна Ивановна – учитель (единогласно) 

Харитоненко Любовь Александровна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ №18 

к приказу 

Министерства  

образования и науки  

Курской области 

от 10.03.2025 №245 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Тимского  

района  Курской области, которым установлена первая 

квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Введенская основная  общеобразовательная школа»  

Голобокова Ольга Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Становская средняя общеобразовательная школа»  

Гололобов Александр Петрович – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ №19 

к приказу 

Министерства  

образования и науки  

Курской области 

от 10.03.2025 №245 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  

Фатежского  района  Курской области, которым установлена первая 

квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Верхнелюбажская средняя общеобразовательная школа» Фатежского 

района Курской области 

Пучинин Андрей Анатольевич – учитель (единогласно) 

Анпилогова Светлана Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

«Глебовский детский сад» Фатежского района Курской области 

Череповская Мария Владимировна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Хмелевская основная общеобразовательная школа имени Артема» 

Фатежского района Курской области 

Рудаков Алексей Владимирович – учитель (единогласно)     

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Солдатская основная общеобразовательная школа» Фатежского 

района Курской области 

Лунева Татьяна Николаевна – учитель (единогласно)     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ №20 

к приказу 

Министерства  

образования и науки  

Курской области 

от 10.03.2025 №245 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  

Черемисиновского  района  Курской области, которым установлена 

первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Стакановская средняя общеобразовательная школа имени 

лейтенанта А.С. Сергеева» Черемисиновского района Курской 

области 

Сорокин Сергей Дмитриевич –учитель  (единогласно)  

  

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Краснополянская  средняя общеобразовательная школа имени 

дважды Героя Советского Союза генерал-полковника А.И. 

Родимцева» Черемисиновского района Курской области  

Кудинова Ольга Васильевна – старший вожатый (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Черемисиновская  средняя общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза И.Ф. Алтухова» Черемисиновского района Курской 

области  

Зуева Елена Владимировна - учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ №21 

к приказу 

Министерства  

образования и науки  

Курской области 

от 10.03.2025 №245 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  

Щигровского  района  Курской области, которым установлена первая 

квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Охочевская средняя общеобразовательная школа» Щигровского 

района Курской области  

Тимохина Любовь Николаевна - учитель (единогласно) 

Холодова Наталья Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Никольская средняя общеобразовательная школа» Щигровского 

района Курской области  

Егорова Валентина Андреевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Защитенская средняя общеобразовательная школа» Щигровского 

района Курской области  

Попова Лариса Михайловна - учитель (единогласно) 

Хохлова Нина Павловна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Пригородненская средняя общеобразовательная школа» 

Щигровского района Курской области  

Сергеева Елена Михайловна - учитель (единогласно) 

 


